
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4 станицы Зеленчукской

имени И.А.Овчаренко»

31.08.2023 года
ПРИКАЗ

№ 37-а

ст.Зеленчукская

О назначении ответственных за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции в сфере образования и с целью реализации 
поручения Президента Российской Федерации по итогам Совета при 
Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции 30 
октября 2013 года (пункт 8 перечня поручений от 14 ноября 2013 года № 
Пр-2689)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в 
следующем составе:

председатель комиссии - Столярова Татьяна Алексеевна, 
заместитель директора по воспитательной работе;

секретарь -  Лемешко Наталья Михайловна, преподаватель- 
организатор ОБЖ;

члены комиссии:

Ларюк Людмила Александровна, педагог - психолог, представитель от 
педагогического совета;

Кулакова Ольга Федоровна, учитель математики,
представитель от управляющего
совета;

Радченко Сергей Николаевич, завхоз школы, представитель от 
учебно-вспомогательного персонала.



2. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в 
школе.

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в школе на 
2023-2024 учебный год.

4. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений на Столярову Татьяну Алексеевну, 
заместителя директора по воспитательной
работе.
5. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации 
мероприятий,предусмотренных планом.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


